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Randers den 4. marts 2024 

Nyhedsbrev fra Randers Lærerforening 

Kære medlem 

En generalforsamling står for døren, og igen i år er der gode grunde til at deltage. 

I dette nyhedsbrev kan du finde links til de forskellige punkter på generalforsamlingen og læse en kort be-

skrivelse til punkterne. 

Folkeskolen er under pres både nationalt og lokalt. I medierne er der næsten ugentlige fortællinger om, at 

noget er gået galt på en tilfældig folkeskole i en tilfældig kommune og vi er heller ikke gået fri. Medierne 

griber fortællingerne, og oftest er det på en måde, der ikke fremmer arbejdsmiljøet på skolerne. For der 

skal hentes klik på artikler, og så er konflikter og dårlige overskrifter de bedste midler. 

Vi skal ikke underkende eller negligere problemerne, men der skal også være en accept af, at ikke alt kan 

løses gennem et abracadabra og lidt hokuspokus. Når kulturer skal ændres, så tager det tid, og det skal ske 

gennem samarbejde mellem parterne på skolen, forvaltning, forældre og politikere. 

En skole i kommunen har i det forgangne år fået et straks-påbud fra Arbejdstilsynet og vi samarbejder med 

de tillidsvalgte på skolen, de øvrige faglige organisationer, skoleledelse og forvaltning om at ændre forhol-

dene. Vi har også deltaget i møder i fælles faglig klub for medlemmer af de overenskomstbærende fagfor-

eninger på skolen. 

Ligeledes har vi orienteret medlemmerne om styrelsens kommunikationsstrategi i forhold til den aktuelle 

sag.  

Såvel arbejdsmiljø og arbejdsforhold kan komme under yderligere pres. Kommunens økonomi er udfordret 

og kan blive yderligere udfordret på både kort og langt sigt. Nordic Waste er en ukendt faktor, for skal Ran-

ders Kommune betale for noget og hvad betyder det for kommunens økonomi? Et andet punkt er social-

området og de store udgifter, der er til ”særligt dyre enkeltsager”. Hvis pengene ikke findes på socialområ-

det, skal resten af de kommunale områder bidrage. På skoleområdet ser vi ind besparelser på over 10 milli-

oner om året fra 2026 og fremad, og dertil kommer tildelinger, der i forhold til budgettet forsvinder i løbet 

af få år. Det betyder, at pengene fra staten til ekstra lærere (den såkaldte lærermilliard) er sparet væk i 

løbet af få år.  

Vi ved, at ikke alt drejer sig om penge, men skal eleverne undervises, dannes og uddannes, så kræver det 

penge til løn til lærere, penge som gør det muligt at have ordentlige forhold til undervisning, forberedelse 

og efterbehandling, samt alt det andet, der bidrager til kvalitet i folkeskolens undervisning. Vi vil på gene-

ralforsamlingen fremlægge et forslag til en udtalelse om investering i folkeskolen.  

Vi oplever også, at der er kolleger, der blive indkaldt til tjenstlige samtaler, hvor der desværre anvendes 

henvendelser, der er anonyme. Dette er uacceptabelt og i modstrid med alle regler. Vi har oplyst kommu-

nen om, at det må forventes, at vi vil reagere på dette efter gældende regler.  
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2024 er også OK-år, og som du måske har set på forskellige medier, er der nu indgået en aftale. Aftalen vil 

senere blive sendt til afstemning. Vi vil senere kommentere på aftalen, og den kan selvfølgelig debatteres 

på generalforsamlingen. 

Forslag om ændrede vedtægter 

På generalforsamlingen fremlægger kredsstyrelsen to forslag til vedtægtsændringer. 

Det ene forslag omhandler vedtægterne i Særlig Fond og skal gøre det muligt, hvis afkastet i Særlig Fond 

overstiger udviklingen af nettoprisindekset, så kan overskuddet i forhold til dette overføres til Randers Læ-

rerforening. Forslaget er en konsekvens af, at man på kongressen i efteråret gav såvel Danmarks Lærerfor-

ening og de lokale kredse mulighed for dette. 

Kredsstyrelsen foreslår en række ændringer i kredsens vedtægter af praktiske årsager og desuden, at vi 

overgår til to-årige generalforsamlingsperioder – altså at vi afholder generalforsamling i lige år. I ulige år vil 

vi i stedet arrangere et medlemsarrangement med et fagligt indhold. En række andre kredse har gjort det-

te, og tilbagemeldingerne er positive.   

Som en følge af dette forslag er der også lavet et budget for 2026, samt foreslået en kontingentramme for 

2026. Hvis forslaget om to-årige generalforsamlingsperioder ikke vedtages, vil disse punkter bortfalde.  

Der er altså nok at tage op på dette års generalforsamling, der finder sted torsdag den 14. marts kl. 17.30 

på Tradium, Vester Alle, Randers C. 

Her følger en kort gennemgang af dagsordenen. Hele dagsordenen kan læses her.  

1. Valg af dirigent 

Styrelsen foreslår Frank Larsen, formand i Skanderborg-Odder Lærerkreds 

 

2. Godkendelse af forretningsorden 

Vi genbruger forretningsordenen fra tidligere år. 

 

3. Beretning 

Styrelsens skriftlige beretning kan læses her. På generalforsamlingen vil den skriftlige beretning bli-

ve suppleret af en mundtlig beretning.  

 

Efter fremlæggelsen af den mundtlige beretning, en replik fra udvalgsformanden for Skole- og Ud-

dannelsesudvalget Lise-Lotte Leervad Larsen vil der være en pause med spisning, hvorefter general-

forsamlingen genoptages.  

 

4. Regnskab for 2023 

I regnskabet er der enkelte forhold, der kræver lidt nærmere forklaring. Indtægter fra "AKUT-

fonden" er steget væsentligt og er ca. kr. 200.000,- højere end budgetteret, mens udgiften til TR-

kurser ligeledes er steget voldsomt. Dette skyldes, at vi har ændret måden, der bogføres på. Tidli-
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gere bogførte vi udgiften til tillidsrepræsentanternes frikøb og indtægten til dækning af dette (fra 

AKUT-fonden) på samme konto (indtægt og udgift giver tilsammen kr. 0), mens vi fra 2023 har valgt 

at bogføre på to forskellige konti. 

Vi har i 2023 oplevet et større afkast på vores investeringer. Dette modsvarer cirka tabet i 2022. 
Samlet set har investeringerne dog givet et positivt afkast, siden vi valgte at anbringe pengene i 
værdipapirer.  

Vi foretager desuden hensættelser til dækning af udgifter, hvis styrelsen væltes eller for-
mand/næstformand fratræder (se betingelser for dette under punkt. 6 på dagsordenen). Derud-
over hensættes penge til indvendig bygningsvedligeholdelse, kopimaskine m.m...  

Kassereren vil på generalforsamlingen lave en kort gennemgang af regnskabet og besvarer eventu-
elle spørgsmål. Man er ligeledes velkommen til at kontakte kredskontoret i åbningstiden, hvis man 
har spørgsmål til regnskabet eller budgettet. 

Se Randers Lærerforenings regnskab her. 

Se regnskabet for Særlig Fond her. 

 

5. Indkomne forslag 

Kredsstyrelsen har fremsat forslag om vedtægtsændring for Særlig Fond og Randers Lærerforening. 

Forslagene er beskrevet i dette nyhedsbrev samt på hjemmesiden. 

 

6. Ydelser til styrelsesmedlemmer 

Styrelsens forslag til, hvordan man aflønner styrelsesmedlemmerne, sekretæren, værdien af jule-

gaven til de tillidsvalgte og regler for formanden og næstformanden ved tilbagevenden til deres an-

sættelsesområde, hvis de udtræder af styrelsen. 

Se forslaget her. 

 

7. Budget og kontingent 

Sammen med regnskabet kan man se kredsstyrelsens bud på et budget for 2025 og budgetoverslag 

for 2026.  

Forslag til kontingent for perioden 1. juli 2024 og frem 30. juni 2025, samt den foreslåede kontin-

gentramme for de efterfølgende 12 måneder kan læses her. 

 

8. Valg 

Der skal på årets generalforsamling vælges kredsstyrelsen. Da fristen for at få bragt sit valgoplæg 

på hjemmesiden udløb, var der modtaget kandidatforslag og valgoplæg fra de nuværende styrel-

sesmedlemmer.  

Der er følgende kandidater: 

Som formand og kongresdelegeret genopstiller Leif Plauborg 

Som næstformand og kongresdelegeret genopstiller Mads Christensen 

Til styrelsen (3 pladser) og som kongresdelegerede (2 pladser) er de tre nuværende styrelsesmed-

lemmer kandidater. Det er Anja Bråten Møller, Pia Husted Foersom og Pia Madsen. 
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Du kan læse mere om valget til styrelsen og kandidaternes valgoplæg her. 

 

 

Udover styrelse skal der vælges suppleanter til styrelsen og som kongresdelegerede, samt to revi-

sorer og en revisorsuppleant. Bent Gindesgård og Jens-Ole Sørensen genopstiller som revisorer og 

Michael Povlsen som revisorsuppleant, mens Henrik Norup og Anna Rysbjerg genopstiller som sup-

pleanter til kredsstyrelsen.  

 

9. Eventuelt 

 

Vi ser frem til en god og spændende debat om de forskellige punkter. 

Vel mødt på Tradium den 14. marts. 

 

På vegne af Kredsstyrelsen 

Leif Plauborg 

Formand 

Randers Lærerforening 
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